
Manuál k použití

zvlhčovač 
vzduchu 
+ difuzér + noční světlo

3 
v 

1





Breathe Frida 3 v 1 funguje jako 
zvlhčovač, aroma difuzér a zklidňující 
noční světlo. Přidejte několik kapek 
éterického oleje a dopřejte svým 
maličkým klidný spánek.

zvlhčovač 
vzduchu 
+ difuzér + noční světlo

3 
v 

1



MLHA.
DÝCHAT.
SPÁT.
OPAKOVAT.



oBSah
SPECIFIKACE

FUNKCE

UPOZORNĚNÍ

INSTRUKCE

ČIŠTĚNÍ

INFORMACE O POUŽITÍ ESENCIÁLNÍCH OLEJŮ

ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD

6

7

8

10

12

13

14



Název produktu: Breathe Frida 3 v 1: zvlhčovač vzduchu  
+ difuzér + noční světlo
Číslo modelu: FB9080
Vstupní napětí: 24 VDC, 0,5 A
Objem vodní nádržky: 0,5 gal
Výkon: 12 W.
Rozměry: 196x201x200 mm
Pokrytí: 30 m2

Používejte pouze s napájecím adaptérem od výrobce. 

SPEcIFIKacE:

Nádržka na vodu

Trubice na  
proudění mlhy

TECHNICKÁ DATA:

Funkce zapnout, 
vypnout  

a intenzita mlhy

360° difuzor

Uzávěr 

Základna

Tlačítko ovládání nočního 
světla

Napájecí adaptér

Napájecí kabel

6



ZVLHČOVAČ – Využívá sílu ultrazvukových vibrací  
k přeměně vody na chladnou hydratační mlhu, která 
proudí až 12 hodin. Vytváří příjemné prostředí jako byste 
byli u řeky, jezera nebo u moře.

AROMATERAPIE – Pokud přidáte několik kapek 
kvalitního aromaterapeutického oleje, dopřejete svým 
maličkým klidný spánek.

NOČNÍ SVĚTLO MĚNÍCÍ BARVY – Můžete si zvolit odstín 
světla dle nálady a obliby.

FUNKCE AUTOMATICKÉHO ZASTAVENÍ – Bezpečně se 
vypne, pokud dojde voda nebo je odstraněna nádržka. 

NASTAVENÍ MLHY – Otočením ovladače nastavíte 
intenzitu mlhy.

FuNKcE:

7



DODRŽUJTE TYTO POKYNY:  
Nedodržení níže uvedených varování může mít za následek úraz 
elektrickým proudem nebo jiné vážné zranění. Tento produkt by měl být 
používán pouze v souladu se specifikacemi uvedenými v této příručce. 
Jiné použití než zde uvedené, může mít za následek vážné zranění.

POZOR: 
•  Nebezpečí uškrcení – uchovávejte mimo dosah dětí. Nepoužívejte 

s prodlužovacími kabely. 
•  Demontáž nebo oprava neoprávněnou osobou může mít za následek 

vážné poškození a zrušení nároku na záruku od výrobce.
•  Zvlhčovač vždy umístěte na rovný povrch, nerovnoměrný povrch 

ovlivňuje správnou funkčnost výrobku.
•  Zvlhčovač nepokládejte na savé a látkové povrchy, koberce apod., 

které mohou blokovat přívod vzduchu.
•  Tento výrobek vytváří mlhu. Neumisťujte zvlhčovač přímo na dřevěný 

nábytek, podlahu nebo jakýkoli povrch, který by mohl být poškozen 
vodou. Výrobce nepřijímá žádnou odpovědnost za poškození pokud 
jsou přístroje nesprávně umístěny.

•  Nepoužívejte, pokud je zástrčka poškozená nebo uvolněná.
•  Před plněním nebo čištěním jednotky se ujistěte, že je přístroj odpojen 

ze zásuvky.
•  Jakmile je zvlhčovač zapojen do zásuvky, jednotku nenaklánějte ani 

s ní nepohybujte.
•  Neodstraňujte nádržku na vodu, pokud je přístroj zapnutý.
•  Nemanipulujte se zástrčkou, pokud máte mokré ruce.
•  Napájecí kabel příliš neohýbejte, neotáčejte, netahejte za něj ani jej 

nepoškozujte.
•  Neumisťujte přístroj na místo, kdy je produkce mlhy namířena přímo  

na nějaký předmět nebo osobu.
•  Mlhu (páry vylučované z přístroje) neinhalujte přímo nad přístrojem  

ani nepijte vodu z nádržky.
•  Nádržku na vodu nenaplňujte horkou nebo vroucí vodou.
•  Nepoužívejte tento výrobek na přímém slunečním světle nebo v blízkosti 

zdrojů tepla, jako jsou kamna, topení nebo radiátor.
•  Pokud dojde k prasknutí nebo poškození nádržky na vodu, přístroj 

nepoužívejte.
•  Nenechávejte produkt běžet déle než 12 hodin.
•  Pokud přístroj delší dobu nepoužíváte, odpojte napájecí kabel a vylijte 

vodu z nádržky.
•  K čištění přístroje nelze používat jakékoliv dezinfekční prostředky nebo 

chemikálie.

uPozoRNĚNÍ:

8



•  Přístroj neplňte vodou skrz 360° difuzor 
(obr. A) a ani otvorem pro výstup mlhy. 

•  Nepoužívejte tento výrobek v blízkosti jiných 
elektronických zařízení. Samozřejmě, mlží to!

•  Během používání přístroj ničím nezakrývejte.
•  Do nádrže na vodu nedávejte nic jiného než 

vodu nebo éterický olej.
•  Přístroj je pouze pro domácí použití. Nepoužívejte venku.
•  Nikdy netahejte za napájecí kabel, jeho vhodným zajištěním 

minimalizujete možnosti úrazu. Napájecí kabel nepoužívejte, pokud jeví 
známky poškození.

•  Pokud z nějakého důvodu přístroj přestane správně fungovat, využijte 
záruky.

•  Tento výrobek není určen k použití dětem nebo osobám s omezenou 
fyzickou či duševní schopností, pokud nebyli poučeni o správném 
používání produktu, nebo nejsou pod dohledem osoby odpovědné za 
jejich bezpečnost.

Toto zařízení generuje, používá a může vyzařovat vysokofrekvenční vlny 
a pokud není nainstalováno a používáno v souladu s pokyny, může 
způsobit rušení rádiové komunikace. Neexistuje však žádná záruka, že 
při konkrétní instalaci k rušení nedojde. Pokud toto zařízení způsobuje 
nežádoucí rušení rozhlasového nebo televizního příjmu, což lze zjistit 
vypnutím a zapnutím zařízení, doporučujeme pokusit se rušení napravit 
jedním nebo více z následujících opatření:

•  Přesměrujte nebo přemístěte příjem 
signálu, anténu.

•  Zvětšete vzdálenost mezi přístrojem 
a přijímačem.

•  Připojte přístroj do zásuvky na jiném 
okruhu, než je připojen přijímač.

•  Obraťte se na společnost Fridababy 
LCC nebo požádejte o pomoc 
kvalifikovaného technika.

9

obrázek A obrázek B



INSTRuKcE:

1. Zvedněte nádržku na vodu ze 
základny.

3. Naplňte nádržku 
vodou. Pro lepší výkon 
používejte filtrovanou nebo 
destilovanou vodu.

5. Zašroubujte víčko ve 
směru hodinových ručiček.

4. Podle potřeby přidejte pár kapek 
éterického oleje (volitelné). 

6. Umístěte vodní nádržku zpět na 
základnu.

2. Odšroubujte uzávěr 
nádržky proti směru 
hodinových ručiček.

10



7. Zapojte napájecí kabel 
do základny.

8. Otočením spínače ve směru hodinových 
ručiček přístroj zapnete a nastavíte  
intenzitu mlžení.

•  Otočte ovladač do polohy ON a zvlhčovač 
vzduchu začíná pracovat.

•  Dalším otočením ovladače upravíte 
intenzitu mlhy od minima do maxima.

10. Otočením ovladače proti 
směru hodinových ručiček do 
polohy OFF zvlhčovač vypnete.

9. Klepnutím na ikonu žárovky 
zapnete noční světlo s měnícími se 
odstíny. Dalším klepnutím můžete 
zvolit vhodný odstín světla. Dalším
klepnutím noční světlo vypnete.

11



UVNITŘ PŘÍSTROJE: Vylijte z nádržky přebytečnou vodu.  
Podle potřeby jednotku omyjte čistou vodou pomocí kartáčku  
a měkkého hadříku. Neponořujte jednotku do vody.

NÁDRŽKA NA VODU: Vyprázdněte nádržku na vodu. Vyjměte 
rozprašovač  a vyčistěte výstup mlhy vodou a měkkým kartáčem 
(doporučujeme kartáč na čištění lahví).

VNĚJŠÍ POVRCH: V případě potřeby otřete povrch přístroje měkkým 
vlhkým hadříkem. Pokud si během používání všimnete, že se na povrchu 
sráží více vody, upravte intenzitu mlhy a vnější povrch osušte hadříkem.

VNITŘNÍ ČÁSTI PŘÍSTROJE:  
1.  Odpojte zvlhčovač.
2.  Vyjměte nádržku a vylijte veškerou 

vodu v základně i z nádržky na vodu. 
3.  Snímač ve vnitřním středu
    základny otřete měkkým hadříkem.

HLUBŠÍ ČIŠTĚNÍ + ODVÁPNĚNÍ: 
Tvrdost vody je velmi variabilní. K optimalizaci výkonu jednotky 
může být nutné čištění a odstranění vodního kamene každý týden 
nebo každý druhý týden. Pokud máte problémy odstranit vodní 
kámen, postupujte podle následujících pokynů.
 1.  V šálku smíchejte 1 lžíci bílého octa a 1 lžíci vody.
2. Ponechte roztok odstát 5 minut.
3.  Nalijte směs do základny, nechte chvíli působit a poté očistěte 

všechny vnitřní povrchy měkkým hadříkem nebo kartáčkem.
4.  Zkontrolujte 360° difuzor a trubici pro průchod mlhy.  

A dle potřeby očistěte.
5.  Důkladně opláchněte základnu vodou, abyste odstranili zbytky 

vodního kamene a octového roztoku.

pŘEd čiŠtěníM vždY odpoJtE 
pŘístroJ od napáJECíHo adaptéru.

čIŠTĚNÍ:

12



INFoRMacE o PouŽITÍ 
ESENcIÁlNÍch olEJŮ:
Používání éterických olejů je skvělý způsob, jak zvýšit účinek 
zvlhčovače. Řiďte se, prosím,  doporučeními k používání 
éterických  olejů, abyste nepoškodili přístroj nebo sebe. 

•  Do vody přidejte pár kapek kvalitního aromaterapeutického 
esenciálního oleje.

•  Esenciální oleje mohou aplikovat pouze dospělí. Nedovolte 
dětem, aby je používaly bez dozoru.

•  Po každém použití nádržku na vodu důkladně umyjte a odstraňte 
zbytky olejů.

•  Nádržka na vodu a její víčko jsou vyrobeny z materiálů odolných 
éterickým olejům. Další součásti přístroje mohou být přímým 
kontaktem s olejem poškozeny. Olej neaplikujte mimo vodní 
nádržku.

•  Éterický olej nenanášejte přímo na pokožku, nepožívejte jej.
•  Pokud olej přijde do přímého kontaktu s pokožkou, omyjte ji 

vodou. Při požití oleje okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc. 
Udržujte oleje mimo dosah očí. Dojde-li ke kontaktu, okamžitě 
je vypláchněte vodou. Pokud podráždění přetrvává, vyhledejte 
lékaře.

•  Pokud se při používání přístroje s éterickým olejem necítíte 
dobře, zařízení ihned vypněte.

•  Těhotné ženy, starší lidé, malé děti nebo lidé s chronickým 
onemocněním mohou být na vůně citlivější. Pokud se necítí 
dobře, okamžitě přístroj přestaňte používat.

•  Esenciální oleje skladujte na tmavém chladném místě s těsným 
uzavíratelným víčkem a mimo dosah dětí a domácích zvířat.

•  Používejte kvalitní éterické oleje s platným datem expirace.

USKLADNĚNÍ:
• Pokud nebude zvlhčovač delší dobu používat, vyčistěte ho dle 
pokynů k čištění a odstraňování vodního kamene.
• Před uskladněním zvlhčovač zcela vysušte. NEUCHOVÁVEJTE se 
zbytky vody uvnitř základny nebo vodní nádrže.
• Zabalte jednotku do původní krabice a uložte ji na chladném 
a suchém místě.

13



Pára a vlhkost se 
nevytvářejí:

POKUD VÁŠ ZVLHČOVAČ NEFUNGUJE SPRÁVNĚ, ZKONTROLUJTE 
NÁSLEDUJÍCÍ:

Fouká vzduch, ale 
vodní mlha se netvoří:

Úroveň vlhkosti je 
nízká:

Mlha zapáchá:

Na nedalekém 
nábytku se tvoří 
bílý prach:

Zkontrolujte napájecí adaptér – odpojte kabel od 
zvlhčovače a znova zapojte.

Ujistěte se, že není výpadek elektřiny.

Zkontrolujte, zda je nádržka správně připojena.

Zkontrolujte povrch snímače – při znečištění jej 
otřete pomocí měkké látky.

Přebytek vody – uberte z nádržky šálek vody. 

Pokud máte doma tvrdou vodu, zkuste použít 
destilovanou.

Špinavá nádržka – vymyjte nádržku a zkuste znovu 
uvést do provozu.

Špinavý snímač – otřete snímač měkkým 
hadříkem. 

Nádrž na vodu není správně připojena k základně 
– umístěte nádrž na základnu tak, aby mezi nádrží 
a základnou nebyla žádná mezera.

Povrch snímače je špinavý – otřete snímač 
měkkým hadříkem.

Voda v jednotce je příliš studená – vyměňte ji.

Špatná údržba nebo znečištěná voda – důkladně 
vyčistěte nádrž + podstavec a naplňte nádržku 
čerstvou vodou.

Tvrdá voda může vytvářet částice podobné 
prachu. Pokud vás to obtěžuje, použijte 
destilovanou vodu.

odSTRaŇovÁNÍ zÁvad:

PRoBléM řEŠENÍ

14



Zvlhčovač přestal 
pracovat:

Voda se objevuje 
mimo přístroj :

Při doplňování kape 
voda:

Vyšší hlučnost:

Modré světlo třikrát 
bliká:

Při stisknutí tlačítka 
ovládání světla 
nereaguje:

Málo nebo žádná voda – odpojte přístroj 
a doplňte nádrž.

Prostor je nasycen vlhkostí, nastavte nižší 
intenzitu mlžení.

Přístroj nestojí na rovině. Odpojte jej od 
elektrické sítě a umístěte na zcela rovný povrch. 
Neměl by být v těsné blízkosti předmětů  
nebo osob.

Přístroj by měl být umístěn ve výšce
0,5–1 metr od podlahy.

Uvolněný uzávěr – uzávěr utáhněte až na doraz 
ve směru hodinových ručiček.

Přístroj není umístěn na  rovném a tvrdém 
povrchu. Ujistěte se, že nestojí na měkkém nebo 
savém povrchu.

Indikuje nedostatek vody – odpojte a znovu 
naplňte nádrž.

Nádržka na vodu není správně připojena 
k základně – umístěte nádržku na základnu 
správně, aby mezi nádrží a základnou nebyla 
žádná mezera.

Napájecí adaptér není správně připojen – odpojte 
a znova zapojte adaptér do přístroje i do zásuvky.

PRoBléM řEŠENÍ

15

LIKVIDACE: Ekologickou likvidací tohoto produktu pomůžete zachovávat přírodní 
zdroje a snížíte negativní dopady na životní prostředí a lidské zdraví v důsledku 
nesprávné likvidace odpadů.
Další informace si vyžádejte od místního úřadu nebo nejbližšího sběrného místa.



dÝchEJ  
zlEhKa, 
BaBY.
Máte další dotazy? 
info@profimed.cz 


